Educación Integral en Sexualidad PEIS, explicitando el enfoque y abordaje de los derechos sexuales 
y derechos reproductivos para el contexto escolar. 

3. INFORME DE EJECUCIÓN FINANCIERA 

3.1 Ejecución Presupuestal Acumulada 
Para la vigencia 2024 el Proyecto 7774 cuenta con una asignación presupuestal de CUATROCIENTOS 
SETENTA MILLONES MONEDA CORRIENTE ($470,000,000 M/cte.), los cuales se encuentran 
distribuidos en 3 componentes. En el PRIMER trimestre del año fueron comprometidos recursos por 
valor de $ 46.330.000 que corresponden al 9.86% del total asignado. Adicionalmente, en el primer 
trimestre del año fueron adelantados desembolsos por valor de ocho millones setecientos sesenta mil 
pesos m/cte ($8.760.000 m/cte.). 

Gráfico 1. Ejecución Presupuestal a marzo2024 

Fuente: Ejecución presupuestal Sistema Apoteosys - Marzo 31 de 2024 

3.2 Ejecución Presupuestal por Componente 

Teniendo en cuenta los recursos asignados a cada uno de los componentes del Proyecto de Inversión